



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADO

Obra: **PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PEDRA TOSCA**

Local: **DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO SÃO BENEDITO – CEARÁ**

Cliente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

Fonte: **TABELA SEINFRA 024.1**

B.D.I.: **26,70%**

Data de elaboração do orçamento: **26 DE FEVEREIRO DE 2018**

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. C/BDI	PR. TOTAL	%
01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 60.906,48	3,42%
1.1	COMP	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	R\$ 8.011,90	R\$ 10.151,08	R\$ 60.906,48	
02		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.002,26	0,22%
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 128,31	R\$ 162,57	R\$ 1.950,84	
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	2,92	R\$ 554,49	R\$ 702,54	R\$ 2.051,42	
03		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 71.040,50	3,99%
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	29.141,17	R\$ 1,63	R\$ 2,07	R\$ 60.322,22	
3.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M2	316,36	R\$ 26,74	R\$ 33,88	R\$ 10.718,28	
04		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 1.619.301,75	90,96%
4.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	25.981,59	R\$ 39,47	R\$ 50,01	R\$ 1.299.339,32	
4.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M3	9.214,41	R\$ 17,41	R\$ 22,06	R\$ 203.269,88	
4.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	316,36	R\$ 291,13	R\$ 368,86	R\$ 116.692,55	
05		DIVERSOS					R\$ 25.061,41	1,41%
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	29.141,17	R\$ 0,68	R\$ 0,86	R\$ 25.061,41	
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 1.780.312,40	100,00%